§ . 93 . A neutra parte eidem contraveniatur .

Ideoque et imperatoria et christianissima majestas vicissim promittunt ,
se ceteris omnibus, tam ad praedictum tractatum Cheracensem , quam exsecu¬
tionem spectantibus et in specie Albam , Trinum eorumque territoria et reliqua
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Joca, nunquam directe vel indirecte specie juris aut via facti contraventuras ,
neque ullo auxilio vel favore contravenientem adjuturas , quinimo communi
auctoritate datum iri operam , ut ne a quoquam quovis praetextu violetur , cum
maxime se obligatum esse declaraverit rex christianissimus dicti tractatus ex¬
secutionem omnibus modis promovere atque etiam armis tueri , eo praesertim
fine , ut dictus dominus Sabaudiae dux , non obstantibus superioribus clausulis ,
in pacifica Trini et Albae reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum et
investituram subsecutam in ducatu Montisferrati concessorum et assignatorum
possessione semper relinquatur et manuteneatur .

§. 94 . Rex Galliae solvat duci Mantuano 494 ,000 aureos .

Ut autem omnium dissidiorum et controversiarum semina inter eosdem
duces penitus extirpentur , quadringenta et nonaginta quatuor aureorum millia,
quae inclytae memoriae christianissimus rex Ludvicus XIII. in exonus domini
ducis Sabaudiae se domino duci Mantuae soluturum spopondit , christianissima
majestas praesenti parataque pecunia dicto domino duci Mantuae numerari
faciet , et propterea dominum ducem Sabaudiae ejusque heredes et successores
ab ea obligatione omnino relevabit praestabitque indemnem ab omni peti¬
tione , quae ratione vel occasione dictae summae a dicto domino duce Man¬
tuae vel ejus successoribus fieri posset , adeo ut inposterum ejus nomine ,
colore , ratione aut praetextu dominus dux Sabaudiae , heredes aut successores
nullam omnino juris vel facti molestiam aut vexationem a domino duce Man¬
tuae , heredibus aut successoribus ejus patiantur ; qui ab hoc die et a modo
in antea cum auctoritate et consensu caesareae et christianissimae majestatis ,
solemni hujus publicae pacis instrumenti vigore , nullam penitus in tota hac
causa actionem contra dominum ducem Sabaudiae ejusque heredes et succes¬
sores exercere poterunt .

§. 95 . De investitura Montisferrati duci Sabaudiae impertienda .

Caesarea majestas decenter requisita concedet domino duci Sabaudiae
una cum investitura antiquorum feudorum et statuum , qualem inclytae memo¬
riae Ferdinandus II. duci Sabaudiae Victori Amadeo concesserat , investituram
quoque locorum , ditioum , statuum omniumque jurium Montisferrati cum ap-
pertinentiis , quae illi vigore praedicti tractatus Cherascensis nec non exse¬
cutionis inde subsecutae decreta et remissa fuerunt , sicuti quoque feudorum
novelli Montfortis , Sinii , Moncherii et Castelleti cum appertinentiis , jipcta
tenorem instrumenti acquisitionis ab eodem duce Victore Amadeo factae sub
decimo tertio Octobris anni millesimi sexcentesimi trigesimi quarti et congruenter
concessionibus seu permissionibus nec non approbationibus Caesareae Majestatis ,
cum confirmatione quoque omnium et quorumcunque privilegiorum , quae Sa¬
baudiae ducibus hactenus indulta fuerunt , quotiescunque a domino duce Sa¬
baudiae requirentur et postulabuntur .
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§. 96 . Duci Sabaudiae salva sit superioritas in feuda Rocheverani ,
Olmi et Caesolae.

Item conventum est , quod dux Sabaudiae , heredes et successores ejus
nullatenus a Caesarea Majestate turbentur aut inquietentur in superioritate
seu jure superioritatis , quod habent in feudis Rocheverani , Olmi et Caesolae
cum appertinentiis , quae a Romano imperio nulla ratione dependent , et re¬
vocatis annullatisque donationibus et investituris in dictorum feudorum pos-
sesione seu quasi dominus dux manuteneatur et , quatenus opus sit , redinte¬
gretur , parique ratione ejusdem vasallus comes Veruvae quoad eadem feuda
Olmi et Caesolae et quartae partis Rocheverani suae possessioni seu quasi
restituatur et in eadem plenissime cum fructibus omnibus redintegretur .

§. 97 . De restitutione Rochae .

Item conventum est , quod Caesarea Majestas restitui faciat comitibus
Clementi et Joanni , filiis , nec non et nepotibus ex filio Octaviano comitis
Caroli Cacherani integrum feudum Rochae , Arrazzii cum appertinentiis et de¬
pendentibus , quibuscunque non obstantibus .

Similiter declarabit imperator , in investitura ducatus Mantuae compre¬
hendi castra Reggioli et Luzzarae cum suis territoriis et dependentiis , quorum
possessionem dux Guastallae duci Mantuae restituere teneatur , reservatis tamen
eidem juribus pro sex millibus scutatorum annuorum , quae praetendit ; de
quibus agere et judicio experiri coram sua Caesarea Majestate valeat adversus
ducem Mantuae .

§. 98 . De publicatione pacis hostilitatumque cessatione .

Simulatque vero instrumentum pacis a dominis plenipotentiariis et le¬
gatis subscriptum et signatum fuerit , cesset omnis hostilitas , et quae supra
conventa sunt , utrinque e vestigio exsecutioni mandentur ; utque id melius et
citius adimpleatur , sequenti post subscriptionem die publicatio pacis fiat more
solemni et solito per compita civitatum Monasteriensis et Osnabrugensis ; post
acceptum tamen nuntium , quod subscriptio tractatus facta fuerit in utroque
loco , statimque post publicationem factam diversi mittantur cursores ad duces
exercituum , qui citatis equis simul iter conficiant , dictis ducibus significent ,
conclusam esse pacem , curentque , ut conventa inter ipsos duces die pax et
cessatio hostilitatum in singulis exercitibus denuo publicetur , omnibusque et
singulis belli ministris et civitatum aut fortalitiorum gubernatoribus imperetur ,
ut ab omni hostilitatum genere inposterum abstineant , ita , ut si quid post
dictam publicationem attentatum aut via facti mutatum fuerit , id quam primum
reparari et in pristinum statum restitui debeat .

§. 99 . De restitutione locorum et ex auctor atione militum.

Conveniant inter se utriusque partis plenipotentiarii intra tempus con¬
clusae et ratificandae pacis de modo , tempore et securitate restitutionis loco-
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rum et exauctorationis militiae , ita ut utraque pars secura esse possit , omnia,
quae conventa fuerint , sincere adimpletum iri .

§. 100 . De exsecutione pacis et edictis imperatoriis in eam rem.

Inprimis quidem imperator per universum imperium edicta promulget
et serio mandet eis , qui hisce pactis et hac pacificatione ad aliquid restituen¬
dum vel praestandum obligantur , ut sine tergiversatione et noxa intra tempus
conclusae et ratificandae pacis praestent et exsequantur transacta , injungendo
tam directoribus , „ausschreibenden Fürsten ,“ quam praefectis militiae circularis ,
„Kreis - Obersten ,“ ut ad requisitionem restituendorum juxta ordinem exse¬
cutionis et haec pacta restitutionem cujusque promoveant et perficiant . Inse¬
ratur etiam edictis clausula , ut , quia circuli directores , „die ausschreibenden
Fürsten ,“ aut praefecti militiae circularis , „Kreis - Obersten ,“ in causa vel re¬
stitutione propria minus idonei exsecutioni esse censentur , hoc in casu, item-
que si directores vel praefectum militiae circularis repudiare commissionem
contingat , vicini circuli directores aut praefecti militiae circularis eodem exse¬
cutionis munere etiam in alios circulos ad restituendorum requisitionem fungi
debeant .

§. 101 . De commissariis ad exsecutionem adhibendis.

Quodsi etiam restituendorum aliquis caesareanos commissarios ad ali—
cujus restitutionis , praestationis vel exsecutionis actum necessarios censuerit ,
quod ipsorum optioni relinquitur , etiam illi sine mora dentur . Quo casu ut
rerum transactarum effectus tanto minus impediatur , tam restituentibus quam
restituendis liceat , statim conclusa et subscripta pacificatione binos aut trinos
utrinque nominare commissarios , e quibus Caesarea Majestas unum a resti¬
tuendo , alterum a restituente nominatum , pares tamen numero ex utraque
religione eligat , quibus injungatur , ut omnia , quae vigore hujus transactionis
oportet , absque mora exsequantur . Sin autem restituentes commissarios no¬
minare neglexerint , Caesarea Majestas ex iis , quos restituendus nominaverit ,
unum deliget , aliumque pro suo arbitrio , observata tamen utrobique diversae
religioni addictorum paritate , adjunget , quibus commissionem exsecutionis de¬
mandabit , non obstantibus exceptionibus in contrarium factis. Ipsi deinde
restituendi mox a conclusione pacis de transactorum tenore notum faciant in-
teressatis aliquid restituturis .

§. 102 . De obsequio promto paci conclusae praestando .

Omnes denique et singuli sive status , sive communitates , sive privati ,
sive clerici , sive saeculares , qui vigore hujus transactionis ejusdemque regu¬
larum generalium vel specialis expressaeque alicujus dispositionis ad resti¬
tuendum , cedendum , dandum , faciendum , aut aliud quid praestandum obstricti
sunt , teneantur statim post promulgata caesarea edicta et factam restituendi
notificationem sine omni tergiversatione vel oppositione clausulae salvatoriae ,
sive generalis sive specialis alicujus supra in amnestia positae , aut quacunque
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alia exceptione , itemque sine noxa aliqua , omnia , ad quae obligantur , resti¬
tuere , cedere , dare , facere et praestare .

§. 103 . Ne quis exsecutioni pacis resistat .
Nec directorum et praefectorum circularis militiae aut commissariorum

exsecutioni quisquam, sive status, sive miles , praesertim praesidiarius, sive
quilibet alius sese opponat , sed potius exsecutoribus assistant , liberumque sit
dictis exsecutoribus contra eos , qui exsecutionem quovis modo impedire co¬
nantur , suis vel etiam restituendorum viribus uti.

§. 104 . De captivorum liberatione .

Deinde omnes et singuli utriusque partis captivi sine discrimine sagi
vel togae , eo modo , quo inter exercituum duces cum Caesareae Majestatis
approbatione conventum est vel adhuc convenietur , liberi dimittantur .

§. 105 . De praesidiis militaribus educendis.

Restitutione ex capite amnestiae et gravaminum facta , liberatis captivis
et ratihabitionibus commutatis , omnia utriusque partis militaria praesidia , sive
imperatoris ejusque sociorum et foederatorum , sive regis christ-ianissimi et
landgraviae Hassiae eorumque foederatorum et adhaerentium , aliove quocun¬
que nomine inposita fuerint , ex civitatibus imperii ac omnibus aliis locis
restituendis sine exceptionibus , mora , damno et noxa pari passu educantur .

§. 106 . Ul loca bello capta legitimis dominis restituantur .

Loca ipsa , civitates , urbes , oppida , arces , castella , fortalitia , tam quae
per regnum Bohemiae aliasque terras imperatoris domusque Austriacae here¬
ditarias , quam ceteros imperii circulos a partibus belligerantium supradictis
occupata et retenta vel per armistitii unius vel alterius partis vel quemcunque
alium modum concessa sunt , prioribus et legitimis suis possessoribus et do¬
minis , sive mediati sive immediati imperii status sint , tam ecclesiasticis quam
saecularibus , comprehensa libera imperii nobilitate , absque mora restituantur
liberaeque eorum dispositioni sive de jure et consuetudine , sive vigore prae¬
sentis transactionis competenti permittantur , non obstantibus ullis donationibus ,
infeudationibus , concessionibus (nisi ultro et spontanea status alicujus volun¬
tate alicui factae sint vel fuerint ) , obligationibus pro redimendis captivis aut
avertendis devastationibus incendiisque datis aut aliis quibuscunque titulis , in
priorum legitimorum dominorum possessorumve praejudicium acquisitis , ces¬
santibus etiam pactis et foederibus aut quibuscunque aliis exceptionibus prae¬
dictae restitutioni obversantibus , quae omnia pro nullis haberi debent . Salvis
tamen iis , quae et quatenus in praecedentibus articulis circa satisfactionem
suae majestatis christianissimae , ut et quibusdam imperii electoribus et principi¬
bus factis concessionibus et aequivalentibus compensationibus aliter excepta et
disposita sunt , nec mentio regis catholici et nominatio ducis Lotharingiae in
instrumento Caesareo - Suecico facta , nec minus praedicatum landgravii Alsatiae,
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imperatori attributum , christianissimo regi ullum praejudicium afferant, nec ea,
quae circa satisfactionem militiae Suedicae conventa sunt, ullum respectu suae
majestatis sortiantur effectum.

§ . 107 . Reciproce fiat ista restitutio .

Atque haec restitutio locorum occupatorum tam a Caesarea Majestate,
quam a rege christianissimo et utriusque sociis , foederatis et adhaerentibus
fiat reciproce et bona fide.

§ . 108 . De archivorum , mobilium , tormentorum bellicorum restitutione .

Restituantur etiam archiva et documenta Iiteraria aliaque mobilia ut
et tormenta bellica , quae in dictis locis tempore occupationis reperta sunt et
adhuc ibi salva reperiuntur . Quae vero post occupationem aliunde eo invecta
sunt , sive in proeliis capta , sive ad usum et custodiam eo per occupantes
illata fuerunt , una cum annexis , ut et bellico apparatu , iisdem quoque secum
exportare et avehere liceat .

Teneantur subditi cujusque loci decedentibus praesidiis et militibus
currus , equos et naves , cum necessario victu , pro omnibus necessariis ave¬
hendis ad loca in imperio destinata absque pretio subministrare , quos currus ,
equos et naves restituere debent praefecti praesidiorum militumque hoc modo
discedentium , sine dolo et fraude . Liberent etiam statuum subditi se invicem
ab hoc onere vecturae de uno territorio in aliud , donec ad loca in imperio
destinata pervenerint , nec praesidiorum aut aliis militiae praefectis aut offi¬
cialibus liceat subditos eorumque currus , equos , naves et similia, eorum usi¬
bus commodata , omnia vel singula extra dominorum suorum , multo minus
imperii fines secum trahere , eoque nomine obsidibus cavere teneantur .

§ . 109 . Reddita loca a praesidiis libera maneant .

Reddita vero , sive maritima sive limitanea sive mediterranea fuerint ,
dicta loca ab ulterioribus omnibus durantibus hisce bellorum motibus intro¬
ductis praesidiis perpetuo posthac libera sunto et dominorum suorum (salvo
de cetero cujusque jure ) liberae dispositioni relinquantur .

Nulli autem civitati vel nunc vel in futurum ullo praejudicio damnove
cedat , quod ab alterutra parte belligerantium occupata et insessa fuerat , sed
omnes et singulae cum omnibus et singulis civibus et incolis tam universalis
amnestiae , quam ceteris hujus pacificationis beneficiis gaudeant , iisque de
cetero omnia sua jura et privilegia in sacris et profanis , quae ante hos motus
habuerunt , sarta tectaque maneant , salvis tamen juribus superioritatis cum
inde dependentibus pro singulis quarumcunque dominis.

§ . 110 . De militum missione .

Denique omnium belligerantium in imperio partium copiae et exercitus
dimittantur et exauctorentur , eo tantum numero in suos cujusque proprios sta¬
tus traducto , quem quaeque pars pro sua securitate judicaverit necessarium .
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§ . 111 . Mutua conclusae pacis ratihabitio promissa .